
Jagthundeinstruktør-weekend 2025 
Styrk dine kompetencer og dit netværk omkring dit hundearbejde, og glæd dig til en spændende og 
hyggelig weekend med praktiske workshops og oplæg fra spændende foredragsholdere.  

Du kan vælge forskellige weekend-pakker, men allerede fra fredag eftermiddag vil være rig mulighed 
for at netværke med instruktørkolleger, deltage i fællesspisning, lytte til et spændende foredrag (Peter 
Østergaard, Sirius) og hygge omkring bålet i de smukke omgivelser på Det Ny Sletten ved Ry.  Der kan 
bookes værelser, dog har hunde ingen adgang, men der parkeres i umiddelbar nærhed. Du kan også 
medbringe telt eller campingvogn, vær opmærksom på, at der ikke er strøm. Der vil være fuld 
forplejning alle dage. 

Du kan naturligvis også vælge kun at deltage lørdag, hvor det går løs med mange praktiske workshops 
(her medbringes hund) samt foredrag med interessante oplægsholdere indenfor hundeverdenen (se 
nedenstående program). Der er fantastisk mange spændende muligheder/aktiviteter at vælge imellem 
i løbet af dagen, så det kan være svært at vælge.  Du vil ikke kunne deltage i hele programmet, men du 
kan vælge det du finder interessant. Lørdagen sluttes af med helstegt pattegris og hyggeligt samvær.  

Beskrivelser af workshops 
Workshop: Problemløsning 

Skal vi over åen efter vand eller kender vi allerede mange af redskaberne, for at løse en udfordring eller 
et problem? Deltag i vores spændende workshop, hvor vi dykker ned i nogle af de mest almindelige 
udfordringer, du kan støde på som jagthundeinstruktør.  

Udfordringer/problemer ligner sjældent hinanden, men løsningsmodellerne bygger ofte på samme 
fundament – grundfærdigheder. Vi skal derfor øve os i, at løse udfordringer/problemer ved at stille 
spørgsmål, samtidig med at vi anvender den viden vi har om grundfærdigheder, baglænskædning og 
positiv forstærkning. 

 

Workshop: Uddannelsesplanlægning – Er det virkelig nødvendigt? 

"Vi gør bare, som vi plejer!" – men fører det altid til det bedste resultat? Som hundeinstruktør handler 
undervisning ikke bare om at lave øvelser, men om at have en plan, der sikrer, at kursister og hunde 
rent faktisk udvikler sig. I denne workshop stiller vi skarpt på, hvordan en gennemtænkt fagplan og 
lektionsplan kan gøre din undervisning mere målrettet, effektiv og meningsfuld. Vi arbejder med at 
sætte klare mål, delmål og vælge de rigtige øvelser – ikke bare for øvelsernes skyld, men for at skabe 
en rød tråd, der gør en reel forskel. Du går herfra med konkrete redskaber og en plan, du kan bruge 
direkte i din undervisning. Kom og oplev, hvordan struktur ikke kvæler friheden – men tværtimod giver 
dig endnu bedre resultater. Når kursisterne forstår helheden, lærer de hurtigere – og så kommer de 
igen! 

 

Workshop: Feedback – Spild af tid eller nøglen til bedre undervisning? 



Hvordan kan du som hundeinstruktør give feedback, der virkelig rykker 

Feedback er mere end ros og rettelser – det er nøglen til motivation, læring og stærke relationer. I 
denne energifyldte 90-minutters workshop udforsker vi, hvordan du med enkle greb kan gøre din 
feedback mere præcis, konstruktiv og effektfuld.  

Vi blander teori med sjove, hands-on øvelser, så du ikke bare hører om god feedback – du oplever den i 
praksis! Gå herfra med skarpe redskaber og nye indsigter, der vil løfte din undervisning, gøre en forskel 
for både dig og dine kursister og give en forståelse for hvorfor det er værd at bruge tid på? 

 

Workshop: Motivation – Mere end bare godbidder? 

Er det kun hunden, der skal motiveres – eller skal føreren også nogle gange have et skub? Som 
hundeinstruktør har du sikkert set det: en fører, der mister modet, en hund, der ikke gider, og en 
træning, der går i stå. Men hvad hvis motivation ikke bare var held, men noget, du aktivt kunne skabe? 

I denne workshop skærer vi igennem myterne og dykker ned i, hvad der virkelig driver både hund og 
fører. Vi ser på, hvorfor nogle mister gejsten, og hvordan du som instruktør kan vende frustration til 
succes. Glem tør teori – vi tester det af i praksis! Kom og oplev, hvordan små justeringer i din 
undervisning kan gøre en kæmpe forskel. 

 

Workshop: Førstehjælp til jagthunden 

Er du klar til at yde førstehjælp til hund, hvis uheldet er ude? Har du de fornødne ting til at kunne 
standse ulykken, indtil hunden er i kyndige hænder hos dyrlægen? 

Jesper, jagthundeinstruktør og pensioneret dyrlæge, tager med sin lune humor dig igennem et crash-
kursus i førstehjælp til hunden (og dig selv). Workshoppen har også et praktisk indhold, hvor du f.eks. 
vil lære at lave en sikring mod bid og forbinding af en pote 

 

Workshop: Indlæring på mekanisk ræv - Grav 

Gravjagten er en gammel tradition og en kulturel del af den danske jagt. Derfor er denne jagtform en 
vigtig del af mange jægeres liv. DJ har arbejdet for et alternativ til indlæring på levende vildt, hvilket har 
resulteret i, at der nu indlæres på en mekanisk ræv i 10 anlæg fordelt i landet. 

Der er stor interesse for ”den danske model”, der også tæller 2 nye tests. Kom og oplev, hvorfor 
Danmark er et foregangsland på dette område. Oplev de gravgående racer udfolde deres potentiale i 
det mobile anlæg, og tal med nogle af de mange frivillige, der holder gang i traditionen og kulturen. 


